peccata urbis excidio, auditam fuisse custodum invisibilium vocem de interioribus templi: *Transeamus ex his sedibus. Neque vero sacra loca illis prosunt, qui sanctitatem projiciunt, sicut nec loca horrida obsunt his qui Domini gratia proteguntur. Nam et in prædicta Hierusalem subversione, omnibus malis attriti, suffusos lacrymis oculos retorquentes ad templum, liberari non meruerunt sicut scriptum est: Clamaverunt, nec erat qui salvos faceret: ad Dominum, nec audivit eos* (Ps. xvii). Subjungitur enim in eodem psalmo, quo merito: *Filii alieni mentiti sunt mihi, et reliqua* (Ibid.). Præsumptores enim et negligentes in locis sanctis mulctantur, ut Nadab et Abiu, offerentes ignem alienum (Lev. x). Item Core cum seditiosis ante tabernaculum igne B Dei devoratur (Num. xvi). Heli sacerdos in loco sancto fractis cervicibus exspiravit (I Reg. iv). Bethsamitæ in conspectu arcæ damnantur (I Reg. vi). Juxta aram perimitur Joab (II Reg. ii); juxta altare trucidatur. Ozias, sacerdotium indigne usurpans, lepra perfunditur (II Par. xxvi). Econtra humiles et Deum timentes in locis infirmis et exitiabilibus, justitia tuente, salvantur. Joseph in cisterna non perit, in carcere non dimittitur (Gen. xxxvii et xli). Moyses in fluvio non necatur (Exod. ii); Jacob de sterquilinio erigitur (Job. xlii); Jeremias de lacu cænoso sustollitur (Jer. xxxviii). Daniel inter leones, tres pueri inter ignem illæsi servantur (Dan. v et iii). Petrus liberatur de carcere (Act. xii), Paulus evadit de mari (Act. xxvii). Et quid amplius dicam? C Iniquitas de cælo angelos dejecit, justitia de inferno homines liberavit.

CAPUT XIV.

Justas oblationes et magis viriutes quam corporalia munera Deum desiderare.

Postremo admonendi sacrarum structores ædium, vel ornatores, ut suæ devotionis affectum rebus juste acquisitis ostendant: quia Dominus per prophetam testatur, *se odio habere rapinam in holocausto* (Isa. lxi). Et alibi scriptum est: *Qui offert victimam de rapina pauperis, quasi qui mactet filium ante patrem* (Ezech. xxxiv). Et in Proverbiis: *Hostiæ impiorum abominabiles, quia offeruntur a scelere* (Prov. xxi). Itemque: *Honora Dominum de tuis justis laboribus, et reliqua* (Prov. iii). Meminerit etiam David regem noluisse accipere aream Aream Jebusei, ad ædificandum altare Domino, ipso gratis dare volente, nisi primum justii pretii rependeret quantitatem (II Reg. xxiv): et revera non est remedium peccati, si contempto salutis præcepto, ipsius signa contemptus objicias præceptori. Deinde qui juste quidem offert, sed majora et utiliora legis mandata postponit, audit cum Cain: *Non ne si recte offeras, recte autem non divides, peccasti? quiesce* (Gen. iv, sec. LXX). Qualibus Salvator dicit: *Væ vobis qui decimalis mentham et rutom, et omne olus: et quæ araviora sunt legis, præteritis misericordiam, judicium et veritatem* (Matth. xxiii). Hæc autem dicimus, non quo ædificantium et ornantium loca sacra devotionem